A 15. Si verò alter *terminus* sit attribu-  
 tiuus, alter priuatiuus, & vniuersaliter ac-  
 cipiatur attributiuus; quando minor est  
 attributiuus, erit syllogismus. Nam si  $\forall x$   
 omni s *inest*, ac  $\exists x$  p euidã nõ *inest*: necesse  
 est,  $\exists x$  p alicui r non *inest*. Si enim omni  
*inest*, &  $\exists x$  *inest* omni s: etiam  $\exists x$  p omni s  
 inerit: attamen non inerat. Confirma-  
 tur etiam absque deductione *ad impossibi-*  
*le*, si accipiatur aliquid *non s*, cui  $\forall x$  p non  
*inest*.

B 16. Cùm autem maior *terminus* est at-  
 tributiuus, non erit syllogismus. vt si  $\forall x$  p  
 omni s *inest*, ac  $\exists x$  r alicui s non *inest*. Ter-  
 mini *conclusionis* omni *inest*, animatum,  
 homo, animal. Terminos *conclusionis* nul-  
 li *inest*, accipere non licet, si  $\forall x$  r cuidam s  
*inest*, cuidam non *inest*. nam si  $\forall x$  p omni s  
*inest*, &  $\exists x$  r alicui s: etiam  $\exists x$  p alicui r  
 inerit. Verùm supponebatur nulli *inest*.  
 Sed, quemadmodum in prioribus, *hic*  
*quoque* accipiendum. cùm enim *hoc pro-*  
*nunciatum* sit indefinitum, cuidam non  
*inest*: etiam quod nulli *inest*, verè dicitur  
 cuidam non *inest*. atqui cùm nulli  
*inest*, non erat syllogismus. perspicuum  
 igitur est, etiam cùm sumitur cuidam non *in-*  
*esse*, non fore syllogismum.

C 17. At si terminus priuatiuus sit vni-  
 uersalis, *terminus* autem particularis sit  
 attributiuus: cùm maior est priuatiuus, &  
 minor attributiuus; erit syllogismus.  
 Nam si  $\forall x$  p nulli s, ac  $\exists x$  r cuidam s *inest*:  
 certè  $\exists x$  p cuidam r non inerit: iterum e-  
 nim erit prima figura, conuersâ propo-  
 sitionis.

D 18. Cùm autem minor *terminus* est  
 priuatiuus, non erit syllogismus. Termi-  
 ni *conclusionis* affirmantis, animal, homo,  
 ferum: negantis, animal, scientia, ferum.  
 vtroque ferum, est medium. 19 Neque  
*syllogismus erit*, cùm vtrique *termini*  
 ponentur priuatiui, & alter est vniuersa-  
 lis, alter in parte. Termini *conclusionis* ne-  
 gantis, quando minor est vniuersaliter  
 adiunctus medio, animal, scientia, ferum:  
 affirmantis, animal, homo, ferum.

E 2 Cùm autem maior est vniuersalis, &  
 minor in parte: termini *conclusionis* negan-  
 ti hi sunt, coruus, nix, album. Termini  
*conclusionis* affirmantis accipi non pos-  
 sunt, si  $\forall x$  r cuidam s *inest*, cuidam non *in-*  
*est*. nam si  $\forall x$  p *inest* omni r, &  $\exists x$  r alicui s:  
 etiam  $\exists x$  p inerit alicui s. verùm suppone-  
 batur nulli *inest*. Sed ex indefinito osten-  
 dendum est. 21 Item nullo modo erit syl-  
 logismus, si vterque *terminus extremus*  
 cuidam medio *inest*: vel non *inest*: vel al-  
 ter *inest*, alter non *inest*: vel alter alicui, al-  
 ter non omni *inest*: vel indefinitè. Termini  
 omnium communes sunt, animal, homo,  
 album: animal, inanimatum, album.

22. Perspi-

22 Perpicuum igitur est, etiam in hac figura quando erit, & quando non erit syllogismus: & si termini ita habeant, dictum fuit, necessarium fieri syllogismum: & si fiat syllogismus, necesse esse ut termini ita habeant.

23 Perpicuum quoque est, omnes syllogismos, qui fiunt in hac figura, esse imperfectos: quoniam omnes perficiuntur assumptis quibusdam.

24 Item non licere in hac figura colligere conclusionem vniuersalem, nec priuantem nec affirmantem.

A 22 Φανερόν οὖν, καὶ ἐν τούτῳ τῷ σχήματι πότε ἔσται, καὶ πότε οὐκ ἔσται συλλογισμὸς· καὶ ὅτι ἐξήντων τῶν ὀρων ὡς ἐλέχθη, γίνεσθαι συλλογισμὸν δεῖ ἀνάγκης· αὐτὴ ἢ συλλογισμὸς, ἀνάγκη τοῖς ὀροις ἕτως ἔχῃν. 23 Φανερόν δὲ καὶ ὅτι πρῶτες ἀτελεῖς εἰσὶν, οἱ ἐν τούτῳ τῷ σχήματι συλλογισμοί. πρῶτες γὰρ τελεσιουργοὶ παρὰ τὰς ἐπισημασμένων τινῶν. 24 Καὶ ὅτι οὐ καθόλου συλλογίζεσθαι δεῖ ἐξ αὐτοῦ τοῦ σχήματος οὐκ ἔσται, ἕτερον φερτικόν, ἢ τε καταφατικόν.

## Communia de tribus figuris.

## Cap. VII.

1 ¶ De modis inutilibus, qui nihil prorsus, 2 vel aliquid indirecte concludunt, 3 in prima, 4 vel secunda, vel tertia figura. 5 ¶ Indefinitum comparari particulari. 6 ¶ Omnes syllogismos imperfectos perfici per primam figuram. 7. ¶ De reductione omnium aliorum syllogismorum ad syllogismos vniuersales primae figurae. 8 De syllogismis secunda figurae. 9 De syllogismis particularibus primae figurae. 10 De syllogismis tertiae figurae ex propositionibus vniuersalibus, 11 vel altera vniuersali, altera particulari. 12 Epilogus. 13 ¶ Epilogus.

**I**llud quoque manifestum est, in omnibus figuris, quando non fit syllogismus, si attributiui vel priuatiui sint utriusque termini, item si utriusque sint in parte, nihil omnino colligi necessarium.

2. At si alter sit attributiuus, alter priuatiuus, & vniuersaliter accipiatur priuatiuus: semper fieri syllogismum minoris extremi de maiori.

3 Vt si  $a$  omni aut alicui  $c$ , ac  $b$  nulli  $\gamma$  insit. conuersis enim propositionibus, necesse est  $c$   $\gamma$  alicui  $a$  non inesse.

4. Similiter fit etiam in aliis figuris: semper enim fit syllogismus per conuersionem.

5 Præterea manifestum est pronuntiatum indefinitum pro attributiuo particulari acceptum, efficere eundem syllogismum in omnibus figuris.

6. Item perpicuum est, omnes imperfectos syllogismos perfici per primam figuram. aut enim demonstratione, aut per impossibile perficiuntur omnes: utroque autem modo fit prima figura. Ac demonstratione quidem si perficiantur; fit prima figura: quia sic omnes perficiebantur per conuersionem: conuersio autem efficiebat primam figuram. Si verò per impossibile confirmantur: adhuc fit prima figura: quia posito quod falsum est, syllogismus conficitur in prima figura. Vt in postrema figura si  $a$   $c$  ac  $c$   $b$  insunt omni  $\gamma$ : probatur  $c$   $a$  inesse alicui  $c$ . nam si  $c$   $a$  insit nulli  $c$ , ac  $c$   $b$  omni  $\gamma$ :  $c$   $a$  inerit nulli  $\gamma$ . sed antea positum erat, omni inesse. Similiter fit etiam in aliis.